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QENDRES “RES PUBLICA”
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I nderuar z. Matlija,

Prané Bashkisé sé Tiranés, bazuar né ligjiin 119/2014 “Pér & drejtén e Informimit” €shté
paraqitur kérkesa juaj, e cila #shté protokolluar me nr. 42923 prot,, daté 05.12.2022 dhe ka
kaluar pér shqyrtim prangé Agjencisé sé Parqeve dhe Rekreacionit, e cila ka kthyer pérgjigje
me shkresén me nr. 75 prot., daté 19.01.2023, protokolluar prané institucionit toné me nr.
3359 prot,, daté 25.01.2023 si mé poshté vijon: o

“Sa i pérket kérkesés “A ju &shté marré mendim pér rishikimin e kufijve & zonés s¢
mbrojtur para miratimit & VKM nr. 59, daté 26.1.2022 “P&r miratimin ¢ ndryshimit &
statusit dhe t& sipérfages s¢ ekosistemeve natyrore Park Kombétar (Kategoria 11) € zonave
té mbrojtura, ju b&mé me dije se VKM nr. 59, daté 26701/ 2022 nuk trajton sipérfaqe q& i
Pérkasin Bashkisé Tirang, por territore t& administruara nga Agjencia Kombétare e Zonave
té Mbrojtura AKZM-Ministria e Mjedisit. Pér kété arsye nuk na éshté kérkuar opinion nga
Bashkia Tirané.

Gjithashtu, ju b&jmé me dije se ndarja e zonave ésht& biéré né vitin 2016 mes AKZM dhe
Bashkisé Tirané, kohé kur dhe ekonomité pyjore kaluan ng administrim & Bashkis¢ Tirang.
Bashkia Tirang, Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit me njé grup & pérbashkét pune, i
pérbéré nga specialisté né fushén e pyjeve & pushtetit géndror dhe atij vendor, hartuan
VEM-ng 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin n& prongsi & Bashkive, 1€ pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé
Mijedisit e t& ish-Komunave/Bashkive™.

Qéllimi i késaj VKM-je ishte ndarja e pyjeve ndérmjet pushtetit vendor dhe atij géndror

dhe konkretisht: Pyjet q¢ administrohen nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia
Kombétare ¢ Zonave 1€ Mbrojtura dhe pyjet qé administrohen nga Bashkia Tirang. N& vitin
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2021 Kompania DATECH kreu azhornimin ¢ V.K.M-sé nr. 433, dat& 08.06.2016 “Pér
transferimin né pronési t&€ Bashkive, t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave &
inventarit, dhe aktualisht né€ administrim € Ministrisé & Mjedisit e & ish-
komunave/bashkive” dhe u hartua V.K.M-ja nr. 134, daté 03.03.2021, mbi bazén e t& cilés
u krye hipotekimi i pyjeve”. :

Lutemi né dijeniné tuaj.

Me respekt
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